ii. Кор

Договор Ле 114/14
ку нди-продажн

ОАО «Ч'уруханскэнерго». именуемое в дальпеймтем «Продавец», в лине директора
Борского филиала Соколова Виктора Геннадьевича. действующею па основании
доверенности М‘ 2 от 09.03.2014 г.. с одной стороны, и Федеральное казенное предприятие
«Аэропорты Красноярья», в лице генерального директора Аидраханова Максима
Александровича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем
«Покупатель», с дрмой стороны, совместно именуемые «Стороны»-, заключили наеютшшй
договор о нижеследующем:

I* Пр едмет Договора
1.1. По настоящему Договор;. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя

ГСМ «далее «Товар») в количестве, ассортименте и в сроки, предусмотренные в Договоре, а
Покупатель обячуетея принжь товар и у платить за нею иену, предусмотренную в Договоре.

1.2. Качество товара должно еоответствова i ь ГОС 1 у
1.3. Количество товара;
ДТ «Летнее» в количестве 3 т

2. Права и обязанности сторон
2.1. Продавец обязан:
2.1.1. Передать Покупателю товар надлежащего качества в течение 10 дней после полной

оплаты.
2.1.2. Передать Покупателю товар свободным от любых прав третьих лиц.
2.2. Покупатель обязан:
2.2.!, Произвести ои щту путем перечисления денежных средств на расчетный enei

Продавца, на основании выставления Продавцом в адрес покупателя счета па оплату, счета -
фактуры, товарной накладной.

3. Цена и порядок расчетов
3.1. Пена единицы товара:
ДТ «Летнее»-48 080.25 руб. за типу, беч НДС.
3.2. С т о и м о с т ь  товара составляет ПО 204 руб. 09 коп. (сто семьдесят тысяч двести

четыре рубля 09 копеек) с у четом НДС.
3.3. Обязательство Покупателя по оплате Товара считается исполненным после

зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

4. Качество товара
4.1. В случае передачи товара ненадлежащего качества Покупатель вправе по своему-

выбору потребовать:
4.1.1. Соразмерного у чеиьшепия цены.
4.1.2. безвозмездною устранения недостатков в течение 20. дней после извещения

11родавна Покупателем,
4.1.3. Возмещения своих расходов на устранение недостатков товара.
4.2. В случае существенною нарушения требовании к качеству товара (обнаружения

неустранимых недостатков; недостатков, которые не могут быть устранены без
несоразмерных расходов или затрат времени, или выявляются неоднократно, проявлявшей
вновь после их устранения, и других подобных недосi a iков) Покупатель вправе по своему
выбору:

4.2.1, Отказаться от исполнения Договора и потребовать возврата уплаченной иены.
4.2.2, Потребовать замены товара ненадлежащего качества товаром, соответствующим

Договору.
4.3. Продавец отвечает за недостат ки товара, если не докажет, чт о недостатки i о вара

возникли после его передачи Покупателю вследствие нарушения Покупателем инструкции по
эксплуатации и хранению товара, либо действий ipeibux лиц. либо непреодолимой силы.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае неисполнения пли ненадлежащего исполнения обязательств,
предусмотренных настоящим договором, стороны несут ответственность в соответствии с
действующим законодательством РФ.

5.2. Стороны освобождаются от ошегетвенности са частичное или полное неисполнение
обяза1едьетв по настоящем) ло! опору, если эго неисполнение явились следствием обстоятельств
непреодолимой силы, возникших после заключения настящ его договора в результате таких
событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли не предвидеть, ни предотвратить
разумными мерами.

6. Срок действии насюящего Дш опора
6.1. Настоящий Доюкор вступает в силу с момента его подписания сторонами и

действует до полного исполнения ими обязательств по настоящему Договор) или ло
расторжения настоящего Договора.

6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по взаимному счнласованию сторон,
совершенному в письменной форме за подписью уполномоченных лиц сторон.

7. Разрешение споров
7.1. Все споры и разно!ласия. которые могуч возникнуть между сторонами но вопросам,

не нашедшим своею разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться и> лем
переговоров на основе действующею законодательства.

7.2. При псу регулирован и и в процессе переговоров спорных вопросов споры
разрешаются в суде в порядке, установленном действующим шкоиодателыгпшм.

8. Дополнительные условия и заключительные положения
8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договор) действительны при

условии, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами или надлежаще
уполномоченными на то представителями сторон.

8.2. Все у ведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.
8.3. Во веем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны

руководствуются ..[ейсi кующим законодательством.
8.4. Договор составлен в двух экземплярах, из которых один находится v Продавца,

второй - у Покупателя.
9, Адреса и п.инежные реквизи ты сторон

I Троданед: Поку пат ель:

bOPCKl if! ФИЛИ АЛ
ОАО * ГУ PVXAI 1C Ю ! 1ЕРГО»

ФКП «Аэропорты Красноярья;-